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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1970-1971. 

4 FEVRIER 1971 

PROPOSITION DE LOI 

abrogeant l'arrêté royal n° 29 du 23 décembre 
1970, relatif à la constitution d'une provision par 

les assujettis à la taxe sur la valeur ajoutée. 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

L'article 52 du Code à la taxe sur la valeur ajoutée pré­ 
voit le versement de provisions. Le législateur envisageait 
de donner au Gouvernement Ie moyen de faire face à une 
situation qui aurait pu être difficile au moment de la sou­ 
dure entre les deux régimes de taxation. 

Mais il n'a pas autorisé un prélèvement permanent au 
détriment des travailleurs indépendants. En fait, il s'agit 
d'un impôt supplémentaire totalement injustifié a1ors que le 
Gouvernement claironne par ailleurs qu'il encaisse des re­ 
cettes supérieures à toutes les prévisions. 

Le Ministre des Finances s'est félicité de la collaboration 
des travailleurs indépendants !01·s de la mise en vigueur de 
la T.V. A. S'il veut que cette collaboration se poursuive 
harmonieusement, le Gouvernement doit retirer un arrêté 
que rien ne justifie et dont la seule conséquence est de per­ 
turber le climat social. 

Sur le plan juridique, il y a lieu de signaler que le Gou­ 
vernement n'a pas osé soumettre son texte au Conseil 
d'Etat. De nombreuses critiques peuvent être émises : elles 
ont été reprises dans notre intervention en séance publique 
le 19 janvier 1971. 
C'est pourquoi nous proposons l'abrogation de l'arrêté 

royal n° 29 du 23 décembre 1970. 
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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZIITING 1970-1971. 

4 FEBRUARI ]971 

WETSVOORSTEL 

tot opheffing van het koninklijk besluit n'· 29 van 
23 december 1970 met betrekking tot het verstrek­ 
ken van een provisie door de belastingplichtige 
op het stuk van de belasting over de toegevoegde 

waarde. 

TOELICHTING 

DAMES EN HEREN, 

Artikel 52 van het Wetboek houdende belasting over 
de toegevoegde waarde voorzag in de storting van pro­ 
visies. De wetgever wilde aan de Regering het middel ter 
hand stellen om het hoofd te bieden aan een toestand die 
tot moeilijkheden aanleiding had kunnen geven op het ogen­ 
blik dat het ene door het andere belastingstelsel diende te 
worden vervangen. 
Hij heeft echter niet toegestaan dat ten nadele van de 

zelfstandigen een permanente afhouding zou worden inge­ 
steld. In feite gaat het hier om een bijkomende belasting 
die geheel onverantwoord is nu de Regering overigens uit­ 
bazuint dat de ontvangsten alle ramingen overtreffen. 
Op het ogenblik van de inwerkingtreding van de 

B.T. W. heeft de Minister van Financiën zijn tevreden­ 
heid uitgesproken over de medewerking van de zelfstan­ 
digen. Indien hij wil dat die samenwerking zich verder op 
harmonieuze wijze ontwikkelt, moet de Regering een besluit 
intrekken dat. geenszins verantwoord is en dat het sociaal 
klimaat slechts verstoort. 

Juridisch gezien moeten wij erop wijzen dat de Regering 
haar tekst niet aan het advies van de Raad van State heeft 
durven voorleggen. Heel wat kritiek kan worden uitge­ 
bracht : die komt voor in het door ons gehouden betoog 
tijdens de openbare vergadering van 19 januari 1971. 
Daarom stellen wij voor het koninklijk besluit n' 29 van 

23 december 1970 op te heffen. · 

J. DEFRAIGNE. 

G. - 283 
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PROPOSITION DE LOI 

Article unique. 

L'arrêté royal n° 29 du 23 décembre 1970, relatif à la 
constitution d'une provision par les assujettis à la taxe sur 
la valeur ajoutée est abrogé. 

21 janvier 1971. 

WETSVOORSTEL 

Enig artikel. 

Het koninklijk besluit n" 29 van 23 december 1970 met 
betrekking tot het verstrekken van een provisie door de 
belastingplichtige op het stuk van de belasting over de 
toegevoegde waarde wordt opgeheven. 

21 januari 1971. 

J. DEFRAIGNE, 
W. DE CLERCQ, 
R. GILLET, 
J. COULONV AUX, 
G. SPROCKEELS, 
Gérard DELRUELLE. 


